СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

10 октября 2023 г.                             с.Дивное                                              № 390

О внесении изменения в Порядок и условия командирования лиц,
замещающих муниципальные должности Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края и осуществляющих полномочия на постоянной
основе

В соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации,

постановлением Губернатора Ставропольского края от 10 января 2006 г. № 1

«О порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные

должности Ставропольского края, государственных гражданских служащих

Ставропольского края», Совет Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок и условия командирования лиц, замещающих

муниципальные должности Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края и осуществляющих полномочия на постоянной основе,

утвержденный решением Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 27 апреля 2023 г. № 350 «Об утверждении порядка

и условий командирования лиц, замещающих муниципальные должности

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края и

осуществляющих полномочия на постоянной основе» изменение, изложив

пункт 10 в следующей редакции:

«10. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне

постоянного места жительства (суточные), возмещаются лицам,

замещающим муниципальные должности, за каждый день нахождения в

служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также за

дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути,

в следующих размерах:

а) 300 рублей - за каждые день нахождения в служебной командировке

на территории Ставропольского края;

б) 500 рублей - за каждый день нахождения в служебной командировке

за пределами территории Ставропольского края, но в пределах территории

Российской Федерации.».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=419240&date=14.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=199205&date=14.04.2023

 2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов